
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/166058/2031 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2023 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-
δα εργασίας του έργου «Making Culture the Nο1 
ally of European Recovery» - «Καθιστώντας τον 
Πολιτισμό τον Νο 1 σύμμαχο της Ευρωπαϊκής 
Ανάκαμψης» με ακρωνύμιο «CHERRY» στο πλαί-
σιο του προγράμματος Interreg Europe.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), άρθρο 282, παρ. 1.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354 (Α’ 176/2015).
3. Την υπ’ αρ. 31449/11.04.2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
248595/27.12.2016 (Β’  4309) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-
δας» (Β’ 2551) καθώς και τις υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 
(Β’ 4309), 165633/08.08.2017 (Β’ 2953), 20686/01.02.2018 
(Β’ 387) και 88897/18.05.2018 (Β’ 2070) αποφάσεις του Συ-
ντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 
απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738 «Συλ-
λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180/1999).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν. 3205/2003 
(Α’ 297), όπως τροποποιήθηκαν.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 29 του ν. 3528 (Α’ 26/2007), 
και 6, 7 παρ. 1 του ν. 3833 (Α’ 40/2010).

7. Τις υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20.05.2014 και οικ. 
2/78400/0022/14.11.2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ και 4574Η-8ΜΘ).

8. Tην υπό στοιχεία Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13.01.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  27) απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών και την παράταση θητείας αυτών 
με την ΠΔΕ/ΔΔ/412911/6151 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1220/2022).

9. Την υπ’ αρ. 412/2023 (ΑΔΑ: 9Ο4Θ7Λ6-ΙΗΝ) του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας, αναφορικά με 
την «Σύνταξη Α’ τροποποίησης του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023». Η ανωτέρω 
απόφαση βρέθηκε νόμιμη και σύμφωνη με τις διατάξεις 
των άρθρων 224- 225 και 268 του ν. 3852/2010, με την 
υπ’ αρ. 39309/05.05.2023 (ΑΔΑ: 6ΚΑ6ΟΡ1Φ-7Α9) απόφα-
ση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπό στοιχεία 278/2023 απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Απο-
δοχή υλοποίησης εγκεκριμένης πρότασης της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας «Making Culture the Nο1 ally of 
European Recovery - Καθιστώντας τον Πολιτισμό τον Νο 
1 σύμμαχο της Ευρωπαϊκής Ανάκαμψης» με ακρωνύμιο 
«CHERRY» στα πλαίσια του προγράμματος Interreg Europe 
2021 - 2027 (1η Πρόσκληση)» (ΑΔΑ: ΡΨ707Λ6-Φ65).

11. Την υπό στοιχεία ΠΔ/ΔΑΠ/105507/1268/03.04.2023 
(ΑΔΑ: 6ΚΑΛ7Λ6-Κ7Ξ) απόφαση του Περιφερειάρχη περί 
ορισμού της ομάδας έργου για το CHERRY.

12. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη έργου: “Making Culture 
the Nο1 ally of European Recovery” - «Καθιστώντας τον Πο-
λιτισμό τον Νο 1 σύμμαχο της Ευρωπαϊκής Ανάκαμψης».

13. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας που αποτελούν την ομάδα έργου με την 
ανωτέρω (13) σχετική απόφαση, για να αντιμετωπίσουν 
τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (παρακολούθηση και 
υλοποίηση φυσικού αντικειμένου, οικονομική διαχείρι-
ση, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονισμό 
και οργάνωση δραστηριοτήτων του έργου κ.τ.λ.) όσον 
αφορά την υλοποίησή του, εργάζονται και πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

14. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολογι-
σμό της ΠΔΕ συνολικό ποσό 30.000,00 ευρώ σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. A/A 2128/2023 - ΑΔΑ: ΩΧΚΕ7Λ6-4Η2 απόφα-
ση ανάληψης Διεύθυνσης Οικονομικού-Δημοσιονομικού 
Ελέγχου της ΠΔΕ, στον KAE 02.10.01.071.9919.01.1314 
για το έτος 2023, για την κάλυψη δαπανών προσωπικού 
μεταξύ των οποίων και των δαπανών της υπερωριακής 
εργασίας των υπαλλήλων της ομάδας έργου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3543

37683

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.29 11:14:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37684 Τεύχος B’ 3543/29.05.2023

15. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/412221/6143/30.12.2022 

απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Κα-

θιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασίας έως 31.12.2023, για το μόνι-

μο, ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, 

αποσπασμένο προσωπικό και επιστημονικούς/ειδικούς 

συνεργάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 7296), 

αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-

ληση και εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με 

αμοιβή, εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσια-

κές ανάγκες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την 

υλοποίηση του έργου “Making Culture the Nο1 ally of 

European Recovery” - «Καθιστώντας τον Πολιτισμό τον 

Νο 1 σύμμαχο της Ευρωπαϊκής Ανάκαμψης» για τους τέσ-

σερις (4) υπαλλήλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

που αποτελούν μέλη της ομάδας έργου σύμφωνα με το 

(13) σχετικό και συγκεκριμένα τους κάτωθι:

1. Παπασπύρου Σπύρος, ΠΕ Γεωτεχνικών με βαθμό Α’, 

Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 

και Υπεύθυνος του έργου CHERRY.

2. Πυργάκη Αναστασία, ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’, 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμ-

ματισμού και Τεχνική Υπεύθυνη του έργου CHERRY.

3. Χαμακιώτη Ιωάννα, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με 

βαθμό Α’, Προϊσταμένη Τμήματος Τεκμηρίωσης και Τεχνι-

κής Βοήθειας Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης, 

της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού και 

Οικονομική Υπεύθυνη του έργου CHERRY.

4. Καρβέλη Σοφία, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με 

βαθμό Α’, υπάλληλος του Τμήματος Σχεδιασμού Περι-

φερειακής Πολιτικής και Ένταξης Έργων Περιφερειακού 

Προγράμματος Ανάπτυξης, της Διεύθυνσης Αναπτυξια-

κού Προγραμματισμού και Υπεύθυνη Επικοινωνίας του 

έργου CHERRY, με μέγιστη απογευματινή εργασία εργά-

σιμων ημερών για κάθε υπάλληλο μέχρι 120 (εκατόν εί-
κοσι) ώρες ανά εξάμηνο του 2023 και με μέγιστη εξαιρέ-
σιμη εργασία με αμοιβή μέχρι 96 (ενενήντα έξι ώρες) ανά 
εξάμηνο του 2023 για τους τρεις εξ’αυτών υπαλλήλους 
και μέλη της ομάδας του έργου, καθότι υπηρετούν στην 
Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού σύμφωνα 
με το σχετ. 15, συγκεκριμένα τους κάτωθι:

1. Πυργάκη Αναστασία, ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού και Τεχνική Υπεύθυνη του έργου CHERRY,

2. Χαμακιώτη Ιωάννα, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με 
βαθμό Α’, Προϊσταμένη Τμήματος Τεκμηρίωσης και Τεχνι-
κής Βοήθειας Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης, 
της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού και 
Οικονομική Υπεύθυνη του έργου CHERRY.

3. Καρβέλη Σοφία, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με 
βαθμό Α’, υπάλληλος του Τμήματος Σχεδιασμού Περι-
φερειακής Πολιτικής και Ένταξης Έργων Περιφερειακού 
Προγράμματος Ανάπτυξης, της Διεύθυνσης Αναπτυξια-
κού Προγραμματισμού και Υπεύθυνη Επικοινωνίας του 
έργου CHERRY.

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσει του έργου CHERRY 
(KAE 02.10.01.071.9919.01.1314) του εκτελούμενου προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής εργασί-
ας θα γίνεται με απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύ-
θυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού (Διεύθυνση 
υλοποίησης του έργου CHERRY), η οποία και θα βεβαι-
ώνει την πραγματοποίησης της ως άνω υπερωριακής 
απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Μαΐου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   

*02035432905230002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


